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Bydgoszcz 28.02.2019r.
Nr sprawy 9/2019/PN
Do wykonawców
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawy opatrunków, obłożeń oraz innego sprzętu.
W związku z pytaniami wystosowanymi przez firmy udzielamy wyjaśnień na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych  ( tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r., poz. 1986),
I. Zapytania do Przedmiotu zamówienia:
1.Pakiet 10 poz. 21 
Czy Zamawiający dopuści zestaw zgodny z SIWZ, który zawiera 2 szt. fartucha w rozm. L, dł. 130 cm i 1 szt. fartucha w rozm. XL, dł. 150 cm
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zestaw zgodny z SIWZ, który zawiera 2 szt. fartucha w rozm. L, dł. 130 cm i 1 szt. fartucha w rozm. XL, dł. 150 cm.
2.Pakiet 10. Poz. 23
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w tej pozycji zestawu o następującym składzie:                               1. 1x serweta na stolik instrumentariuszki 120 x 140 cm ( wzmocnienie 60 x 140 cm )- owinięcie zestawu;                                   
2. 1x serweta na stolik Mayo 80 x 145 cm ze wzmocnieniem polipropylenowym; wymiar wzmocnienia 75 x 90 cm ( +/- 5 cm ). Całkowita gramatura serwety 83 g/m2, odporność na wypychanie na sucho/ mokro 215 kPa;                                                  
3. 1x strzykawka jednorazowa 2- częściowa Luer 20 ml;                              
4. 1x strzykawka jednorazowa 2- częściowa Luer 10 ml;                                
5. 1x igła iniekcyjna 18G 1,2 x 50 mm;     
6. 1x igła iniekcyjna 23G 0,6 x 25 mm;     
7. 20x kompres gazowy 7,5 x 7,5 cm z gazy 17- nitkowej 12- warstwowy, banderolowane a’10 szt;                            8. 10x kompres gazowy 10 x 10 cm z gazy 17- nitkowej 12- warstwowy z nitką RTG; 
9. 4x serweta samoprzylepna dwuwarstwowa 75 x 90 cm z paskiem lepnym o szerokości 3 cm.                 Pozycje od 3 do 6 umieszczone w papierowej torebce.                               
Pozostałe parametry zgodne z SIWZ.
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie w tej pozycji zestawu o składzie jak wyżej
3.Pakiet 10 poz. 25
Czy Zamawiający dopuści zestaw zgodny z SIWZ, z tą różnicą , iż nie posiada osłon na kończyny ?
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza zestaw zgodny z SIWZ, z  różnicą ,że nie posiada osłon na kończyny.
4.Pakiet nr 1: Poz. 1 -  Czy Zamawiający dopuści możliwość wyłączenia wymienionej pozycji z całości zadania i utworzenia z niej odrębnego przedmiotu zamówienia? Pozwoli to na złożenie konkurencyjnej oferty większej liczbie Wykonawców.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ
5.Pakiet nr 6: Poz. 1-2 -  Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opaski o rozciągliwości 125% - pozostałe parametry zgodne z zapisami siwz?

Odpowiedź:   Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania opaski o rozciągliwości 125% - pozostałe parametry zgodne z zapisami SIWZ
6.Pakiet nr 6: Poz. nr 10 - Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania rękawa opatrunkowego w rozmiarze 6,5cm (nr 5) – pozostałe parametry zgodne z zapisami siwz? 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania rękawa opatrunkowego w rozmiarze 6,5cm (nr 5) – pozostałe parametry zgodne z zapisami SIWZ
7.Pakiet nr 6: Poz. nr 12 - Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania rękawa opatrunkowego w rozmiarze 8,5cm (nr 6) – pozostałe parametry zgodne z zapisami siwz? 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania rękawa opatrunkowego w rozmiarze 8,5cm (nr 6) – pozostałe parametry zgodne z zapisami SIWZ
8.Pakiet nr 7: Poz. nr 6 - Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania serwet 2-warstwowych PP/PE o gramaturze 55g/m2 - pozostałe parametry zgodne z zapisami siwz?

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania serwet 2-warstwowych PP/PE o gramaturze 55g/m2 - pozostałe parametry zgodne z zapisami siwz
9.Pakiet nr 7: Poz. nr 7 - Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania uchwytów jałowych typu „rzep” do mocowania kabli video, drenów w rozmiarze 2x23cm pakowanych a’200szt. – z odpowiednim przeliczeniem ilości?

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania uchwytów jałowych typu „rzep” do mocowania kabli video, drenów w rozmiarze 2x23cm pakowanych a’200szt. – z odpowiednim przeliczeniem ilości
10.Pakiet nr 7: Poz. nr 8 - Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu do cewnikowania o następującym składzie:

- 1 x serweta, nieprzylepna, barierowa z włókniny PP+PE w rozmiarze 45 cm x 75 cm 

- 4 x tupfery gazowe, wielkości śliwki ze 100% bawełnianej gazy, 20 nitkowej 

- 1 x żel nawilżający 2,7 g niemineralny 

- 1 x strzykawka z wodą destylowaną i gliceryną 10 ml (zapakowana), przeznaczona do napełnienia balonika cewnika urologicznego

- 5 x kompresy gazowe 7,5 cm x 7,5 cm, 17n 8w ze 100 % bawełnianej gazy higroskopijnej

- 1 x serweta nieprzylepna, barierowa z włókniny PP+PE  w rozmiarze 60 cm x 60 cm z centralnym otworem nieprzylepnym o średnicy 5 cm  i rozcięciem

- 1 x plastikowe kleszczyki Kocher 14 cm

- 1 x plastikowa pęseta do opatrunków 12,5 cm 

- 1 x para nitrylowych rękawic diagnostycznych z wywiniętym mankietem, rozmiar M ?

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania zestawu do cewnikowania o podanym wyżej składzie.
11.Pakiet nr 7: Poz. nr 9 - Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu laryngologicznego wykonanego z materiału o wytrzymałości na rozerwanie w stanie mokrym (wg normy EN 13938-1) wynoszącej 161kPa?

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania zestawu  laryngologicznego wykonanego z materiału o wytrzymałości na rozerwanie w stanie mokrym (wg normy EN 13938-1) wynoszącej 161kPa.
12.Pakiet nr 7: Poz. nr 9, 18 - Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawów, w których rozmiar ręczniczków celulozowych wynosi 30x33cm?

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania  zestawów, w których rozmiar ręczniczków celulozowych wynosi 30x33cm.
13.Pakiet nr 7: Poz. nr 16 - Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu neurochirurgicznego, w którym wzmocnienie w serwecie Mayo ma rozmiar 60x145cm oraz dodatkowo zestaw zawiera 2 sztuki ręczników w rozmiarze 30x33cm?

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania zestawu neurochirurgicznego, w którym wzmocnienie w serwecie Mayo ma rozmiar 60x145cm oraz dodatkowo zestaw zawiera 2 sztuki ręczników w rozmiarze 30x33cm.
14.Pakiet nr 7: Poz. nr 19 - Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu pediatrycznego, w którym wzmocnienie w serwecie Mayo ma rozmiar 60x145cm, wzmocnienie w samoprzylepnych serwetach operacyjnych wzmocnionych ma rozmiar 36x90cm oraz ręczniki są w rozmiarze 30x33cm - pozostałe parametry zgodne z zapisami siwz?

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania zestawu pediatrycznego, w którym wzmocnienie w serwecie Mayo ma rozmiar 60x145cm, wzmocnienie w samoprzylepnych serwetach operacyjnych wzmocnionych ma rozmiar 36x90cm oraz ręczniki są w rozmiarze 30x33cm - pozostałe parametry zgodne z zapisami SIWZ.
Wymagania – Czy Zamawiający wyrazi, aby materiał serwet spełniał wymogi normy EN 13795-1-3 i posiadał gramaturę min. 55g/m2? 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę, aby materiał serwet spełniał wymogi normy EN 13795-1-3 i posiadał gramaturę min. 55g/m2.
15.Pakiet 1, pozycja 1

Zwracamy się z prośbą o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu, co umożliwi złożenie naszej firmie konkurencyjnej oferty.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ
16.Pakiet 2, pozycja 4-5

Zwracamy się z prośbą o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu, co umożliwi złożenie naszej firmie konkurencyjnej oferty.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ
17.Pakiet 3, pozycja 2-3

Zwracamy się z prośbą o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu, co umożliwi złożenie naszej firmie konkurencyjnej oferty.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ
18.Pakiet 3, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za opakowanie handlowe a’100m z przeliczeniem zamawianej ilości?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza podanie ceny za opakowanie handlowe a’100m z przeliczeniem zamawianej ilości.
19.Pakiet 5, pozycja 2-5

Czy Zamawiający dopuści opatrunek z papierem zabezpieczającym przeciętym wzdłuż dłuższego boku?

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza  opatrunek z papierem zabezpieczającym przeciętym wzdłuż dłuższego boku.
20.Pakiet 5, pozycja 6-7, 25

Zwracamy się z prośbą o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu, co umożliwi złożenie naszej firmie konkurencyjnej oferty.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ
21.Pakiet 5, pozycja 14-16

Czy Zamawiający dopuści przylepiec z porowatej folii nawinięty na rolkę?

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza  przylepiec  z porowatej folii nawinięty na rolkę.
22.Pakiet 5, pozycja 17-19

Czy Zamawiający dopuści przylepiec na tkaninie bawełnianej?

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza  przylepiec na tkaninie bawełnianej.
23.Pakiet 5, pozycja 20-23

Czy Zamawiający dopuści przylepiec na rolce?

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza  przylepiec na rolce.
24.Pakiet 5, pozycja 23

Czy Zamawiający przylepiec o długości 9,14m?

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza  przylepiec o długości 9,14m.
25.Pakiet 5, pozycja 24

Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za opakowanie handlowe a’100sztuk, z przeliczeniem zamawianej ilości?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza podanie ceny za opakowanie handlowe a’100sztuk, z przeliczeniem zamawianej ilości.
26.Pakiet 5, pozycja 25

Czy Zamawiający dopuści opatrunek z foli poliuretanowej w rozmiarze 6x7cm z wycięciem, bez dodatkowego włókninowego wzmocnienia?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ
27.Pakiet 19, pozycja 2-3

Czy Zamawiający dopuści podani ceny za opakowanie handlowe a’25sztuk, z przeliczeniem zamawianej ilości?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza podanie ceny za opakowanie handlowe a’25sztuk, z przeliczeniem zamawianej ilości.
28.Pakiet 18. Poz. 9
Czy Zamawiający wydzieli do osobnego Pakietu produkt z Pakietu 18 poz. 9? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ
29.
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Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie gotowego do użycia alkoholowego bezbarwnego preparatu do odkażania skóry przed zabiegami na bzie: 2-propanol, 1-propanol i 2-difenylol.
30.
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Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie gotowego do użycia alkoholowego barwionego preparatu do odkażania skóry przed zabiegami na bzie: 2-propanol, 1-propanol i 2-difenylol.
31.Pakiet nr 18 poz. 9

Prosimy o dopuszczenie w ww. pozycji gazików bez 0,5% chlorheksydyny, pozostałe parametry oferowanych gazików będą zgodne z opisem przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza gaziki bez 0,5% chlorheksydyny, pozostałe parametry zgodne z SIWZ.

32.Pakiet nr 18 poz. 8

Czy Zamawiający w ww. pozycji wymaga - sterylny żel do miejscowego znieczulenia z lignokainą oraz zapewniający optymalne smarowanie przy wstawianiu instrumentów do jam ciała. Skład chemiczny żelu podany na sterylnej ampułkostrzykawce oraz opakowaniu zbiorczym. Ampułkostrzykawka pakowana  pojedynczo w bezpieczny blister (zabezpieczający przed uszkodzeniem)  z nadrukowanym składem. Sterylizowane radiacyjnie. Pakowane po 10 szt. Skład zawarty w 100 g: Lidocaine Hydrochloride 2.000 g, Purified Water,
Propylene Glycol,Hydroxethylcellulose

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga w/w asortyment.
33.Pakiet nr 5 poz. 24
Prosimy Zamawiającego o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu Państwa zgoda pozwoli na pozyskanie konkurencyjnej oferty jakościowej i cenowej na wydzielony asortyment.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ
34.Pakiet nr 5 poz. 24
Prosimy Zamawiającego o dopuszczanie opatrunku w opakowaniu 100 szt. z możliwością przeliczenia w formularzu asortymentowo- cenowym.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza opatrunki w opakowaniu 100 szt. z możliwością przeliczenia w formularzu asortymentowo- cenowym.

35.PAKIET 1 POZ. 2-4
Czy zamawiający dopuści wycenę za opakowanie ‘a 2 szt. w blistrze x 25 szt. blistrów, z przeliczeniem ilości i zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań?
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza wycenę za opakowanie ‘a 2 szt. w blistrze x 25 szt. blistrów, z przeliczeniem ilości.
36.PAKIET 2 POZ. 6-7
Czy zamawiający dopuści opaskę dzianą elastyczną wykonaną z 100% włókien syntetycznych tj: poliestrowych i poliamidowych posiadające rozciągliwość powyżej 130 % z zapinką wewnątrz opakowania indywidualnego?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ
37.PAKIET 3 POZ.1,4,5
Proszę Zamawiającego o wydzielenie pozycji 1,4,5 z pakietu. Podział pakietu zwiększy konkurencyjność postępowania, umożliwi również złożenie ofert większej liczbie wykonawców a Państwu pozyskanie rzeczywiście korzystnych ofert jakościowych i cenowych. Bez wydzielenia tych pozycji konkurencja będzie ograniczona do kilku konkurentów, a Zamawiający otrzyma wycenę o zawyżonej wartości w stosunku do wartości rynkowej.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ
38.PAKIET 3 POZ.1,13,14,15
Czy zamawiający dopuści wyroby z gazy sklasyfikowane w klasie I reg.4 ? Wyroby, które są przedmiotem oferty są produktami niesterylnymi, w związku z  tym nie używa się ich w zabiegach medycznych wysokiego ryzyka i nie zachodzi potrzeba, aby były sklasyfikowane w klasie II a reg.7.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ
39.PAKIET 3 POZ.13,14,15
Proszę Zamawiającego o wydzielenie pozycji 13,14,15 z pakietu. Podział pakietu zwiększy konkurencyjność postępowania, umożliwi również złożenie ofert większej liczbie wykonawców a Państwu pozyskanie rzeczywiście korzystnych ofert jakościowych i cenowych. Bez wydzielenia tych pozycji konkurencja będzie ograniczona do kilku konkurentów, a Zamawiający otrzyma wycenę o zawyżonej wartości w stosunku do wartości rynkowej.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ
40.PAKIET 3 POZ.20
Proszę Zamawiającego o wydzielenie pozycji 20 z pakietu. Podział pakietu zwiększy konkurencyjność postępowania, umożliwi również złożenie ofert większej liczbie wykonawców a Państwu pozyskanie rzeczywiście korzystnych ofert jakościowych i cenowych. Bez wydzielenia tych pozycji konkurencja będzie ograniczona do kilku konkurentów, a Zamawiający otrzyma wycenę o zawyżonej wartości w stosunku do wartości rynkowej.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ
41.Pakietu nr 1-OPATRUNKI I:
Zwracamy się do Zamawiającego o wydzielenie pozycji 1 do oddzielnego pakietu. Umieszczenie opatrunku do rurek tracheostomijnych opisanego  w SIWZ w pakiecie I faworyzuje jednoznacznie konkretnego producenta, posiadającego ww. produkt w ofercie jako jedyny na rynku.  Zgoda na powyższe pozwoli na zachowanie zasady uczciwej konkurencji, zgodnie z obowiązującą ustawą PZP.  Wydzielenie pozwoli na złożenie ofert w zakresie „pakietu I” innym Wykonawcom, co bezpośrednio przełoży się na korzystniejsze warunki zakupu dla Zamawiającego oraz racjonalne gospodarowanie środkami publicznymi. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ
42.Pakiet 3, poz.1:
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie gazy bawełnianej w składkach sklasyfikowanej 
w klasie IIa, reg. 7?
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza zaoferowanie gazy bawełnianej w składkach sklasyfikowanej  w klasie IIa, reg. 7.
43.Pakiet 3, poz.6-15:
Czy Zamawiający potwierdza, że wymóg „kompresy gazowe z podwijanymi brzegami, klasa II reg. 7” dotyczy pozycji 6-15?  
Odpowiedź:   Zamawiający potwierdza, że wymóg „kompresy gazowe z podwijanymi brzegami, klasa II reg. 7” dotyczy pozycji 6-15
44.Pakiet 3, poz.16-18:
Czy Zamawiający dopuści kompresy neurochirurgiczne należące do klasy III?
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza kompresy neurochirurgiczne należące do klasy III.
45.Pakiet 3, poz.16-18:
Czy Zamawiający dopuści kompresy neurochirurgiczne z oksydowanej, regenerowanej celulozy, z włókninową tasiemką lokalizującą, ze znacznikiem RTG odpowiednio 
w rozmiarach: 
- poz. 16: 13 x 13 mm
- poz. 17: 25 x 76 mm
- poz. 18: 25 x 76 mm
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza kompresy neurochirurgiczne w podanych wyżej rozmiarach.
46,Pakiet 4, poz.10:
 Czy Zamawiający dopuści tupfer - groszek dodatkowo z nitką RTG? 
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza tupfer - groszek dodatkowo z nitką RTG.
47.Pakiet 4, poz.11-13:
Czy Zamawiający mógłby doprecyzować po ile sztuk w opakowaniu mają być pakowane tupfery jałowe?  Czy można zaoferować tupfery pakowane analogicznie do poprzedniej wyceny przetargowej tj. 
- poz. 11 – 5szt, 
- poz. 12 - 5szt., 
- poz. 13 – 6szt.?
Odpowiedź: Zamawiający precyzuje ilość sztuk w opakowaniu tupferów jałowych
- poz. 11 – 5 szt, 
- poz. 12 – 5 szt., 
- poz. 13 – 6 szt.
48.Pakiet 4, poz.11:
Czy Zamawiający nie popełnił omyłki pisarskiej i czy w jednostce miary nie powinno być „opakowanie” zamiast „sztuka”? 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza: w poz. 11 w rubryce „jednostka” powinno być :’op.”
49.Pakiet 4, poz.16:
Czy w zestawie do zamykania ran Zamawiający nie popełnił omyłki pisarskiej 
i czy oczekuje zaoferowania:
- 4 szt. serwet dwuwarstwowych z przylepcem o szerokości 2,5cm na krótszym boku 75cmx90cm   oraz 
- 10szt. kompresów gazowych 10cmx10cm 17-N 12-W nitka rtg  w zamian za 10szt. kompresów gazowych 7,5cmx7,5cm? 
Pozostałe składowe zestawu bez zmian. 
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje :
- 4 szt. serwet dwuwarstwowych z przylepcem o szerokości 2,5 cm na krótszym boku
75 cm x 90 cm   oraz 
- 10 szt. kompresów gazowych 10 cm x 10 cm 17-N 12-W nitka rtg
52.Pakiet 4, wymagania dot. fartuchów:
Czy Zamawiający dopuści fartuchy chirurgiczne jednorazowe sterylne „Standard” 
o parametrach: 
- pylenie max 2,4 log10;
- odporność na przenikanie drobnoustr. na sucho 100 CFU
Pozostałe parametry fartucha zgodne z wymogami dot. fartuchów w pakiecie nr 3, 
poz. 31.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza fartuchy chirurgiczne jednorazowe sterylne „Standard” o podanych wyżej parametrach: 
II. Pytania do SWIZ
1.SIWZ – rozdział IX pkt. 2.1 – grupa kapitałowa
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający uzna za spełniony wymóg art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy Pzp,  jeśli wykonawca, który nie należy do żadnej grupy kapitałowej, przedstawi stosowne oświadczenie wraz z ofertą. Zgodnie z interpretacją przepisów dotyczących nowelizacji ustawy Pzp zamieszczonej na stronie Urzędu Zamówień Publicznych - „Zamawiający powinien przyjąć oświadczenie wykonawcy o braku przynależności do jakiejkolwiek grupy kapitałowej bądź przynależności do grupy kapitałowej złożone wraz z ofertą, w sytuacji gdy w postępowaniu złożono jedną ofertę lub wniosek o dopuszczenie do udziału w postępowaniu. Oświadczenie o braku przynależności do grupy kapitałowej złożone wraz z ofertą, niezależnie od ilości ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, również potwierdza brak podstawy do wykluczenia z postępowania, o której mowa w art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy Pzp. Należy jednak w tym przypadku pamiętać, że jakakolwiek zmiana sytuacji wykonawcy w toku postępowania (włączenie do grupy kapitałowej) będzie powodowała obowiązek aktualizacji takiego oświadczenia po stronie wykonawcy”.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
2.Dot. zapisów SIWZ, rozdział XV, pkt 21:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby rozliczenia dokonywane były z członkiem konsorcjum?  W przypadku braku zgody na powyższe pytanie prosimy o uzasadnienie swojej decyzji. Składając ofertę w konsorcjum wszyscy jego członkowie ponoszą wspólną i solidarną odpowiedzialność za wykonanie zamówienia.
Odpowiedź: Tak. 
III. UMOWY
1. WZÓR UMOWY                                           
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów § 7 wzoru umowy ust. 3 na następujący: ”Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 5 % niezrealizowanej części umowy, jeżeli z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Zamawiający odstąpi od umowy przed upływem terminu, na który umowa została zawarta.“

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis projektu umowy. 

2.Projekt umowy § 5, pkt. 2 
Zwracamy się z prośbą o odstąpienie w pakiecie 16 od wymogu dostarczania faktur w wersji elektronicznej w systemach wymienionych w tym paragrafie – nie jesteśmy hurtownią farmaceutyczną i nie mamy takich możliwości technicznych do posiadania w/w programów. 

Prozę o dopuszczenie wysyłanie faktur w formie pliku pdf.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wysyłanie faktur w formie pliku pdf
3.Projekt umowy – par. 2 ust. 3

Prosimy o zmianę terminu dostaw na maksymalnie 2 dni robocze oraz terminu dostaw na cito na 48 godzin.

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis projektu umowy:  § 3 ust.3
  Wykonawca zobowiązuje się wykonać dostawę w ciągu 2 dni robocze a w szczególnie uzasadnionych przypadkach na „cito” w ciągu 24 godz. od momentu złożenia zamówienia przez Zamawiającego.
4. Projekt umowy – par. 5 ust. 2

Prosimy o odstąpienie od wymogu dostarczenia Zamawiającemu faktury w standardzie DATAFARM lub MALICKI. Zamieszczenie w specyfikacji istotnych warunków zamówienia (dalej: SIWZ) wymogu dostarczenia elektronicznej faktury w konkretnym formacie (tj. wygenerowanej przy użyciu wyraźnie wskazanego przez Zamawiającego oprogramowania określonego producenta) należy uznać za naruszenie fundamentalnych zasad udzielania zamówień ustanowionych w art. 7 ust. 1 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2004 nr 19 poz. 177, tekst jedn.) (dalej: pzp), tj. zasady równego traktowania wykonawców oraz zasady uczciwej konkurencji. Zasada równości nakłada na Zamawiającego obowiązek równego traktowania wszystkich Wykonawców, które powinno występować na każdym etapie postępowania, bez stosowania przywilejów, ale także środków dyskryminujących Wykonawców ze względu na ich właściwości. Równe traktowanie odnosi się zarówno do aspektu merytorycznego, jak i formalnego zamówienia. Może zatem dojść do naruszenia tej zasady przez celową eliminację Wykonawców i doprowadzenie do sytuacji, w której tylko jeden z nich weźmie udział w postępowaniu. Z kolei zasada uczciwej konkurencji nakłada na Zamawiającego obowiązek przygotowania i prowadzenia postępowania w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji. Naruszenie uczciwej konkurencji to nie tylko eliminowanie z ubiegania się o zamówienie niektórych Wykonawców przez wskazanie nazbyt konkretnego wymogu, ale także bezzasadne utrudnianie przygotowania, złożenia i realizacji oferty przez Wykonawców. Błędem Zamawiającego jest w szczególności wprowadzanie bez racjonalnego uzasadnienia do SIWZ wymogów, które nadmiernie różnicują pozycję Wykonawców w postępowaniu (patrz: wyrok KIO/UZP 1734/09 z 22 grudnia 2009 r. dot. absurdalnych wymogów stawianych przez Zamawiającego). Trzeba stwierdzić, że wskazanie w SIWZ wymogu dostarczenia faktury w wersji elektronicznej wygenerowanej przez konkretny program i oczekiwanie od Wykonawców dostarczania faktur w konkretnym  formacie DATAFARM lub MALICKI stanowi utrudnienie dla Wykonawców i ograniczenie przez Zamawiającego dostępu do wzięcia udziału w postępowaniu. Wykonawcy mogą bowiem korzystać z oprogramowania różnych producentów, niekoniecznie z oprogramowania podanego przez Zamawiającego. Można tutaj mówić o zawoalowanej formie ograniczenia konkurencji poprzez wprowadzenie ograniczenia nie bezpośrednio w przedmiocie zamówienia, ale warunkach formalnych wymaganych przy zamówieniu. Ponadto jest to ustalenie wymagań na tyle rygorystyczne i nieobiektywne, że nie jest to uzasadnione potrzebami zamawiającego, ale ogranicza katalog Wykonawców będących w stanie wykonać zamówienie nawet do jednego Wykonawcy. Tymczasem wymogi zawarte w SIWZ powinny odzwierciedlać rzeczywiste i racjonalne potrzeby Zamawiającego w konkretnym postępowaniu oraz nie pozostawać w oderwaniu od warunków rynkowych. Każde uszczegółowienie zamówienia czy też wprowadzenie dodatkowego warunku udziału w postępowaniu może prowadzić do ograniczenia konkurencji.

W związku z powyższym zwracamy się o odstąpienie od wymogu przesyłania faktur w formacie Datafarm lub Malicki, co umożliwi wszystkim Wykonawcom działanie na równych warunkach. Należy bowiem zaznaczyć, że naruszenie zasad wymienionych w art. 7  pzp prowadzi do wadliwości postępowania o udzielenie zamówienia oraz powoduje powstanie prawa do wniesienia środków ochrony prawnej po stronie Wykonawców, którzy mogą powoływać się na złamanie zasad przez Zamawiającego zarówno w zapisach SIWZ, jak i podczas dokonywania badania i oceny ofert.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wysyłanie faktur w formie pliku pdf
5. Projekt umowy – par. 6 ust. 2 i 3

Prosimy o zmianę terminów wymienionych w par. 6 ust. 2 i 3 projektu umowy na dni robocze.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy

6.Projekt umowy – par. 7 ust. 3 i 4

Prosimy o odniesienie kary umownej do wartości brutto części umowy pozostałej do realizacji.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy

7.Projekt umowy  

W odniesieniu do zapisów SIWZ, sugerujących konieczność uwzględnienia w cenie oferty wszystkich kosztów związanych z realizacją zamówienia, zwracamy się z prośbą o podanie prognozowanej ilości zamówień, składanych przez Zamawiającego w trakcie realizacji umowy zamówienia publicznego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację postanowień projektu umowy. Zamawiający dokonał szacowania przedmiotu zamówienia z należytą starannością, na podstawie zużycia za miniony okres oraz bieżących potrzeb i zamierza zrealizować umowę w całości. Jednak określona ilość w załączniku nr 2 do niniejszej umowy stanowi wielkość szacunkową, a zużycie uzależnione jest od liczby przyjętych pacjentów, nadto umowa będzie zawarta w okresie 12 miesięcy  a nie na przykład - na dostawę jednorazową,  więc nie można oczekiwać, że Zamawiający jest w stanie określić dokładnie ilość towaru, który zobowiąże się zamówić. Wykonawcy, z datą początku obowiązywania umowy, nie mają obowiązku zarezerwowania całości asortymentu.
8.Pytania dot. treści umowy
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 3 ust. 3 wzoru umowy po wyrażeniu 
„2 dni” dodane zostało wyrażenie „przypadających w dni robocze”? 
Odpowiedź Zamawiający modyfikuje zapis projektu umowy:  § 3 ust.3
  Wykonawca zobowiązuje się wykonać dostawę w ciągu 2 dni robocze a w szczególnie uzasadnionych przypadkach na „cito” w ciągu 24 godz. od momentu złożenia zamówienia przez Zamawiającego.
9.Zważywszy na treść § 3 ust. 4 wzoru umowy, jaką minimalną ilość towaru (jaki procent ilości wskazanych w SIWZ) Zamawiający na pewno zamówi?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację postanowień projektu umowy. Zamawiający dokonał szacowania przedmiotu zamówienia z należytą starannością, na podstawie zużycia za miniony okres oraz bieżących potrzeb i zamierza zrealizować umowę w całości. Jednak określona ilość w załączniku nr 2 do niniejszej umowy stanowi wielkość szacunkową, a zużycie uzależnione jest od liczby przyjętych pacjentów, nadto umowa będzie zawarta w okresie 12 miesięcy  a nie na przykład - na dostawę jednorazową,  więc nie można oczekiwać, że Zamawiający jest w stanie określić dokładnie ilość towaru, który zobowiąże się zamówić. Wykonawcy, z datą początku obowiązywania umowy, nie mają obowiązku zarezerwowania całości asortymentu.

                                                                               Z  poważaniem 

                                                                                                            z up.  Dyrektora

                                                                                                           Wojewódzkiego Szpitala Dziecięcego

                                                                                                im. J. Brudzińskiego w Bydgoszczy

                                                                                    Z-ca Dyrektora ds. Administracyjno-Technicznych

                                                                                  mgr inż. Jarosław Cegielski
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